
На основу члана 42. Статута Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета у 
Нишу“ број 5/10, 4/11, 5/11 и 6/12) и чланова 31.,32.,33.,34.,35.,36.,37.,38. 

Пословника о раду Сената Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета у Нишу“ 

број 5/12), Сенат Универзитета у Нишу, на седници одржаној 11.12.2012. године 

донео је следећу 

 

ОДЛУКУ 

О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА НАУЧНО-СТРУЧНИХ ВЕЋА 

УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 

 

Члан 1. 

За чланове Научно-стручног већа за природно-математичке науке бирају 

се: 

1. проф. др Иван Манчев, Природно-математички факултет, председник, 
2. Проф. др Југослав Карамарковић, Грађевинско-архитектонски факултет, члан, 
3. Проф. др Снежана Голубовић, Електронски факултет, члан, 
4. Проф. др Игор Миловановић, Електронски факултет, члан, 
5. Проф. др Миодраг Петковић, Електронски факултет, члан, 
6. Проф. др Љиљана Петковић, Машински факултет, члан, 

7. Проф. др Стево Најман, Медицински факултет, члан, 
8. Проф. др Гордана Коцић, Медицински факултет, члан, 
9. Проф. др Драган Ђорђевић, Природно-математички факултет, члан, 
10. Проф. др Драгана Цветковић Илић, Природно-математички факултет, члан, 
11. Проф. др Јелена Манојловић, Природно-математички факултет, члан, 
12. Проф. др Мирослав Ћирић, Природно-математички факултет, члан, 
13. Проф. др Драган Стевановић, Природно-математички факултет, члан, 
14. Проф. др Томислав Павловић, Природно-математички факултет, члан, 
15. Проф. др Горан Ђорђевић, Природно-математички факултет, члан, 
16. Проф. др Ружица Николић, Природно-математички факултет, члан, 
17. Проф. др Гордана Стојановић, Природно-математички факултет, члан, 
18. Проф. др Иван Филиповић, Природно-математички факултет, члан, 
19. Проф. др Владимир Ранђеловић, Природно-математички факултет, члан, 
20. Проф. др Предраг Јакшић, Природно-математички факултет, члан, 
21. Проф. др Милорад Цакић, Технолошки факултет, члан, 
22. Проф. др Миодраг Лазић, Технолошки факултет, члан, 
23. проф. др Миомир Станковић, Факултет заштите на раду, члан. 

 

Члан 2. 

За чланове Научно-стручног већа за друштвене и хуманистичке науке 

бирају се: 
1. проф. др Евица Петровић, Економски факултет, председник, 
2. проф. др Зоран Аранђеловић, Економски факултет, члан, 
3. проф. др Јадранка Ђуровић Тодоровић, Економски факултет, члан, 
4. Проф. др Предраг Димитријевић, Правни факултет, члан, 
5. Проф. др Срђан Голубовић, Правни факултет, члан, 
6. Проф. др Александар Ћирић, Правни факултет, члан, 
7. Проф. др Ирена Пејић, Правни факултет, члан, 
8. Проф. др Стана Смиљковић, Учитељски факултет, члан, 
9. Проф. др Стојан Ценић, Учитељски факултет, члан, 
10. Проф. др Јаворка Маринковић, Учитељски факултет, члан, 
11. Проф. др Сунчица Денић Михаиловић, Учитељски факултет, члан, 
12. проф. др Драган Спасић, Факултет заштите на раду, члан, 
13. Проф. др Добрица Живковић, Факултет спорта и физичког васпитања, члан 

14. Проф. др Милован Братић, Факултет спорта и физичког васпитања, члан, 
15. Проф. др Драгана Берић, Факултет спорта и физичког васпитања, члан, 
16. Проф. др Радмила Костић, Факултет спорта и физичког васпитања, члан, 
17. Проф. др Драган Нејић, Факултет спорта и физичког васпитања, члан, 



18. проф. др Драган Жунић, Факултет уметности, члан, 
19. Проф. др Весна Лопичић, Филозофски факултет, члан, 
20. Проф. др Горан Максимовић, Филозофски факултет, члан, 
21. Проф. др Драгана Захаријевски, Филозофски факултет, члан, 
22. Проф. др Владимир Нешић, Филозофски факултет, члан, 
23. Проф. др Јордана Марковић, Филозофски факултет, члан. 
 

Члан 3. 

За чланове Научно-стручног већа за медицинске науке бирају се: 

1. Проф. др Борислав Каменов, Медицински факултет, председник, 
2. Проф. др Стеван Илић, Медицински факултет, члан, 
3. Проф. др Снежана Павловић, Медицински факултет, члан, 
4. Проф. др Верица Аврамовић, Медицински факултет, члан, 
5. Проф. др Бранислав Тиодоровић, Медицински факултет, члан, 
6. Проф. др Мирјана Раденковић, Медицински факултет, члан, 
7. Проф. др Владмила Бојанић, Медицински факултет, члан, 
8. Проф. др Драган Михајловић, Медицински факултет, члан, 
9. Проф. др Зорица Јовић, Медицински факултет, члан, 
10. Проф. др Ивана Станковић, Медицински факултет, члан, 
11. Проф. др Милорад Митковић, Медицински факултет, члан, 
12. Проф. др Милан Вишњић, Медицински факултет, члан, 
13. Проф. др Бранислав Петровић, Медицински факултет, члан, 
14. Проф. др Мирјана Спасић, Медицински факултет, члан, 
15. Проф. др Мирјана Апостоловић, Медицински факултет, члан, 
16. Проф. др Горан Јовановић, Медицински факултет, члан, 
17. Проф. др Љиљана Кесић, Медицински факултет, члан, 

18. Проф. др Мирјана Јаношевић, Медицински факултет, члан, 
19. Проф. др Јованка Гашић, Медицински факултет, члан, 
20. Проф. др Милан Јокановић, Медицински факултет, члан, 
21. Проф. др Душица Стојановић, Медицински факултет, члан, 
22. Проф. др Гордана Пешић, Медицински факултет, члан, 
23. Проф. др Снежана Митић, Природно-математички факултет, члан, 
24. Проф. др Татјана Митровић, Природно-математички факултет, члан, 
25. Проф. др Наталија Стефановић, Факултет спорта и физичког васпитања.  
 

Члан 4. 

За чланове Научно-стручног већа за техничко-технолошке науке бирају се: 

1. Проф. др Властимир Николић, Машински факултет, председник, 
2. Проф. др Петар Митковић, Грађевинско-архитектонски факултет, члан, 
3. Проф. др Марина Мијалковић, Грађевинско-архитектонски факултет, члан, 
4. Проф. др Велиборка Богдановић, Грађевинско-архитектонски факултет, члан, 
5. Проф. др Томислав Игић, Грађевинско-архитектонски факултет, члан, 
6. Проф. др Драган Антић, Електронски факултет, члан, 
7. Проф. др Драган Јанковић, Електронски факултет, члан, 
8. Проф. др Драган Тасић, Електронски факултет, члан, 
9. Проф. др Драган Денић, Електронски факултет, члан, 
10. Проф. др Милена Станковић, Електронски факултет, члан, 
11. Проф. др Драгољуб Живковић, Машински факултет, члан, 

12. Проф. др Ненад Павловић, Машински факултет, члан, 
13. Проф. др Ратко Павловић, Машински факултет, члан, 
14. Проф. др Младен Стојиљковић, Машински факултет, члан 
15. Проф. др Предраг Станимировић, Природно-математички факултет, члан, 
16. Проф. др Јован Степановић, Технолошки факултет, члан, 
17. Проф. др Драгиша Савић, Технолошки факултет, члан, 
18. Проф. др Драган Стојиљковић, Технолошки факултет, члан, 
19. Проф. др Станиша Стојиљковић, Технолошки факултет, члан, 
20. Проф. др Љиљана Живковић, Факултет заштите на раду, члан, 



21. Проф. др Драган Цветковић, Факултет заштите на раду, члан, 
22. Проф. др Жарко Јанковић, Факултет заштите на раду, члан, 

23. Проф. др Драган Митић, Факултет заштите на раду, члан. 
 

Члан 5. 

За чланове Уметничко-стручног већа бирају се: 

1. Проф. мр Драгослав Аћимовић, Факултет уметности, председник, 
2. Проф. др Никола Цекић, Грађевинско-архитектонски факултет, члан, 
3. Проф. мр Зоран А. Костић, Технолошки факултет, члан, 
4. Проф. др Сузана Костић, Факултет уметности, члан, 
5. Проф. мр Ђуро Радоњић, Факултет уметности, члан,  
6. Проф. др Франц Цурк, Факултет уметности, члан,  
7. Проф. мр Шериф Дамаџић, Факултет уметности, члан,  

8. Проф. мр Зоран Д. Костић, Факултет уметности, члан. 
 

Члан 6. 

За чланове Научно-стручног већа мултидисциплинарне студије бирају се: 

1. проф. др Ненад Живковић, Факултет заштите на раду, председник, 

2. Проф. др Бисерка Марковић, Грађевинско-архитектонски факултет, члан, 
3. Проф. др Вера Марковић, Електронски факултет, члан, 
4. Проф. др Миомир Јовановић, Машински факултет, члан,  
5. Проф. др Душица Павловић, Медицински факултет, члан, 
6. Проф. др Зоран Ћирић, Правни факултет, члан, 
7. Проф. др Милена Миљковић, Природно-математички факултет, члан, 
8. Проф. др Ивана Банковић Илић, Технолошки факултет, члан, 
9. Проф. др Миле Илић, Учитељски факултет, члан, 
10. Проф. др Франц Цурк, Факултет уметности, 
11. Проф. др Владимир Мутавџић, Факултет спорта и физичког васпитања, члан, 
12. Проф. др Биљана Мишић Илић, Филозофски факултет, члан. 

 

Члан 7. 

Мандат чланова научно-стручних већа Универзитета у Нишу траје 3 године. 

Ако се члану научно-стручног већа Универзитета у Нишу мандат оконча из 

било ког разлога пре истека рока од три године, Сенат Универзитета у Нишу 

изабраће другог члана научно-стручног већа. Мандат новоизабраног члана научно-

стручног већа окончава се истовремено са окончањем мандата чланова научно-

стручних већа изабраних овом Одлуком. 

 

Члан 8. 

Научно-стручна већа Универзитета у Нишу конституисаће се у року од 15 
дана од дана ступања на снагу ове одлуке. 

 

Члан 9. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

Члан 10. 

Ову одлуку објавити у „Гласнику Универзитета у Нишу“. 

 

 

СНУ број: 8/16-01-015/12-010 

 У  Нишу, 11. 12. 2012. године 

 

                    ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 

УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 

 

     Проф. др Драган Антић,с. р. 

 



 


